venit in humilitate et paucis cognitus et a multis despectus et reprobatus: sed in secundo adventu veniet manifestus: et gloriosus in patre orbem indicaturus: sed quia tempus illius adventus est incertum ut predictum est: ideo inducit ad hoc duplex exemplum. Primum est de ree diluuij: ut habet Genesim viij. quod notat cum dicitur.

**E**t sicut factum est in diebus noe: quia homines illius temporis erant in securitate nihil timebant quousque diluuium subito submersit omnes excepto noe et his qui cum eo erant in archa. Secundum exemplum est de ree subuersionis sodomorum: ut habet Genesim xix. quod notat cum dicitur. Similitudo si facta est in die loth. quia erat in securitate usque ad illam horam qua dominus per ignem et sulphur destruxit terram illam. Secundum habet erit qua die si homo reuelatus. homines erunt in securitate nihil timebunt de futuro iudicio usque ad illud tempus quo christus in humanitate gloriosa manifeste videbitur venturus ad iudicium. In illa die qui fuerit in tecto etc. tunc non vacabit alicui intendere negocijs temporalibus quia oportebit subito eum conspectibus iudicis comparere.

**M**emores estote vxoris loth. qui non habuit spacium respiciendi: sed statim conuersus fuit in statu salis. ut habet Genesim xix. sic nec tunc homines habebunt spacium respiciendi retro. id est spacium intendendi alicui negotio: sed oportebit eos statim compere conspectibus iudicis. Quicunque querit animam suam etc. timore mortis deficiet a fide in tribulatione antichristi qui preceat iudicium. Perdet illa. per eternam damnationem. Et quicunque perdidit illam. periget mori quod cadere a charitate fidei. Diuificabit eam. merendo vitam eternam. In illa nocte erunt duo in lecto etc. hoc expositum est Math. xxij. Respondeo dicendum illi. ubi dicitur. i. quo assumet. Qui dixit illis. Ubicumque fuerit corpus etc. christus qui iudicabit in forma humana gloriosa. Congregabunt et ad se. id est sancti occurrentes christo venienti ad iudicium: secundum quod dicitur. i. Thessal. iij. Simul raptemur cum illis in nubibus obuiam christo in aera.

**C**apitulum xviij. Dicebat autem. Postquam saluator ostendit quod peccatores penitentes sunt benigne recipiendi et caritate nutriendi hic dicit ostendit quod sunt deuote instruendi. Et diuidit in duo quia primo describit christi instructio: secundo instructionis confirmatio: ubi. Factum est autem. Circa primum sciendum quod deuotio potissime consistit in oratione que est ascensus mentis in deum. secundum Damasc. de qua saluator hic instruit penitentes discipulos qui iam erant ad deum conuersi: et per consequens futuros ad eum per penitentiam conuertendi. primo ergo saluator ostendit orationis efficaciam: secundo inducit discipulos ad martyrii tolerantiam: ubi. Assumit primum autem. et per orationem eleuatio mentis

inducit ad contemptum vite presentis: prima in duas: in preceptum principale et incidentale. secunda ibi: Et interrogauit. Circa primum sciendum quod ad efficaciam orationis duo maxime faciunt: videlicet instantia et humilitas. per quod docet orare in ista ibi. Dixit autem et ad quosdam. Primum ostendit quod similitudine videtur quod per importunitatem precum obtinuit effectum: dicitur ergo. a. Dicebat autem et pabolaz. id est similitudine videtur que postea sequitur.

**C**apitulum xvij. Dicebat autem et pabolaz ad illos: quoniam orare semper orare et non deficere dicens. Iudex quidam erat in quidam ciuitate que dicitur deum si timebat et hominem si reuerbatur. Et vidua autem quidam erat in ciuitate illa: et veniebat ad eum dicens. Vindica me de aduersario meo. Et nolebat per multum tempus. Post hec autem dixit intra se. Et si deum non timebo nec hominem reuerbor tamen quia molestus est mihi hec vidua vidua quod illa ne in nouissimo venies suggillet me. Aut autem dominus. Audite quid iudex iniustitiam dicit. Beatus autem non faciet vinctum ad se die ac nocte: et patientiam habebit in illis. Vico autem vobis: quia cito faciet vindictam illorum. Verumtamen filii hominis venies: putas inueniet si-

ter suam petitionem repetebat. Et quod per iniusticie diuturnitas in iudice. Post hec autem dixit intra se. Vixit precum importunitate. Et si deum non timeo etc. si non propter deum neque propter homines mouear ad faciendum iustitiam illi vidue. Tamen quia mori est in se. vixit illa. faciendum ei iustitiam. Me in no. ve. suggestit. me. id est suggerendo offendat sua importunitate ex qua appetit mori ad faciendum iustitiam non propter amorem iusticie sed ad uitiationem sue molestie. De autem non facta. vixit. id est si iudex iniquitatis propter precum instantiam fecit vindictam. De quo necessario est iustissimum. Quod faciet vindictam electorum suorum existentium in persecutione et tribulatione. Clamantium die ac nocte. id est orantium instantium per sua liberationem et declarationem diuine iusticie. quod multo plus exaudiet talium precum instantiam. Sed illud quod dicitur hic de oratione electorum videtur esse illud quod dicitur Math. v. Orate persequentibus et calumiantibus vos. Ad quod dicitur quod ad bonos pertinent bona spiritualia et eterna que sunt simpliciter bona optare suis persecutoribus: et hoc modo per eis orare: sed quia pene tales sunt quedam medicina. quia valet ad emendationem vite et declarationem diuine iusticie: ideo ad sanctos bene pertinet petere a deo homo vindictam de suis persecutoribus: non ex metu ire sed ex celo iusticie. Dico autem vobis etc. In aliquo tardare videtur secundum humanum iudicium: tamen secundum veritatem non tardat: quia omnia operantur secundum dispositionem sue sapientie. iusticie. Verumtamen filii hominis venies. id est ad faciendum vindictam. Putas inueniet fidem in terra. quod parum inueniet respectue: loquendo de fide formata charitate.